

«وعده صادق» اوج اقتدار ایران



سیدعبدالله متولیان

کارشناس سیاسی

جمهوری اسلامی ایران در دفاع قانونی از تمامیت ارضی، حاکمیت، منافع و امنیت ملی و حق مشروع خود، در دقایق اولیه بامداد یکشنبه ۲۶ فروردین ماه، باصداهای فرزند پهلپاد و موشک‌های بالستیک و کروز اهداف متعددی در عمق سرزمین‌های اشغالی را مورد هدف قرارداد و بر اساس شواهد و مستندات میدانی، فراتر از انتظارات و پیش‌بینی‌ها به اهداف خود دست یافت و مخوف‌ترین و سیاه‌ترین

شعب تاریخ ۱۴۵ ساله اژانس یهود و تاریخ ۷۵ساله رژیم جعلی و اشغالگر صهیونیستی را رقم زد. در عملیات محیرالعقول و ششیمان ساز وعده صادق نکات برجسته فراوانی در تمامی حوزه‌های اطلاعاتی، عملیاتی، شناسایی در عمق، تجزیه و پشتیبانی، عملیات روانی، عملیات دیپلماتیک، هماهنگی‌های داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی، تقسیم‌و تفکیک در محور مقاومت، عملیات ضد اداری، عملیات فریب و عملیات سایبری در ناکارآمدسازی سامانه‌های پدافندی دشمن به چشم می‌خورد که توجه به آنها از عظمت این عملیات، پرده بر می‌دارد:
۱- این عملیات بزرگ‌ترین و گسترده‌ترین عملیات پهلپادی تاریخ بشری است که چشم‌ها و ذهن‌ها را به خود مشغول ساخت.
۲- برای انجام یک عملیات فرامرزی در مقیاس وعده صادق و پیش‌بینی مقدمات عملیات، ماه‌ها وقت لازم است، اما جمهوری اسلامی ایران به رغم همه موانع و کارشکنی‌های محور غربی عبری و جنگ سنگین رسانه‌ای، در کم‌ترین زمان ممکن (۱۲ روز) استثنایی‌ترین عملیات را از طراحی تا انجام، عملیاتی کرد.
۳- ایران در حالی که می‌توانست با استفاده از موشک‌های فراصوت (هایپر سویتیک) حداکثر در کمتر از ۱۰ دقیقه بدون هیچ گونه آموه‌ا و اگر به اهداف مورد نظر حمله کند در اقدامی آشکار از ظرفیت پهلپادی (مانندار) خود استفاده کرد و کمتر از دو ساعت به رژیم خبیث فرصت داد تا اولاً سخن حکیمانه امام خمینی (ره) را به صهیونیست‌ها یادآوری کند که طلب کمک از امریکا صوری احمقانه بوده و «امریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند»، ثانیاً به ساکنان سرزمین‌های اشغالی فرصت نجات جان خود را معرکه را داد، ثالثاً اقتدار مسلم خود را به رخ آنان کشیدد و رابعاً اوج ناتوانی صهیونیست‌ها را در چاره‌جویی برای جلوگیری از اقدام ایران به تصویر کشیده و به خبیثت و آبروی نداشتنه رژیم خبیث در عرصه افکار عمومی جهانی چوب حراج زد.
۴- ایران از این عملیات با استفاده از پهلپادهای سازمان‌یافته و آبروی نداشتنه رژیم خبیث در عرصه افکار عمومی جهان) استفاده کرد.
۵- ایران در این عملیات اقتدار مسلط خود با نفوذ در عمق سرزمین‌های اشغالی و انجام عملیات اطلاعاتی و شناسایی (آن هم در کمتر دو هفته) (به جهانبان نشان داد.
۶- در این عملیات، دنیا فهمید که رژیم خبیث در برابر قدرت مسلط نظامی ایران با استراتژی وارونگی مواجه خواهد شد، به طوری که فلسطینیان آرام‌ترین شب تاریخ ۱۹۰ روزه اخیر را بدون حتی یک شهید تجربه و صهیونیست تا صبح خوابیدید و دینود و وحشت تناول کردند.
۷- استفاده از اعداد نمادین (بر اساس مثنی صهیونیست‌ها) ۱۲ روز پس از ۱۳ فروردین و اصابت اولین پهلپاد به هدف پیش‌بینی شده رأس ساعت ۱:۲۰ بامداد (زمان شهادت سردار فاتح دل‌ها شهید سلیمانی) نیز بسیار تأمل برانگیز است.
۸- ایران در این عملیات با فرمت بازنگری در مواجهه با ایران مقتدر اطلاعاتی، رسانه‌ای و نفوذ خود نسبت به ثبت و انتشار اصابت پرندگان خود به اهداف دشمن خبیث، با استراتژی روایت اول، عملاً توطئه عملی پنهان‌سازی آثار وعده صادق (مانند عملیات عین‌الاندلس) و خبیثی و باژر ساخت.

۹- جمهوری اسلامی ایران در این عملیات ظرفیت نظامی خود برای انجام عملیات در عمق استراتژیک را به اثبات رساند.
۱۰- ایران در این عملیات به شکلی واضح به رژیم خبیث و حامیان غربی این رژیم و برخی دولت‌های مزدور حاکمیت تمامیت ارضی، منافع و امنیت ملی با این مقتدر داد که بداندند در صورت هر گونه ماجراجویی با اقدامات سنگین (و بدون اطلاع) و غیر قابل برگشت ایران در مبدات تهدید مواجه خواهند شد.
۱۱- این عملیات محیرالعقول خون‌نازای را در رگ‌های محور مقاومت جاری ساخت و روحیه فرزندان فلسطینی و منطقه‌ای را بسیار با نشاط‌تر از همیشه، متحول ساخت.
۱۲- شاید این اولین باری بود که جمهوری اسلامی ایران پس از انجام عملیات، با اقتدار تمام قدرت خود را به همه بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای برای دفاع از حاکمیت، تمامیت ارضی و دفاع خود اطلاع کرد.
۱۳- جمهوری اسلامی ایران از زمان روز ۱۲ فروردین تا روز عملیات در ۲۶ فروردین، در اوج هوشمندی از تمام ظرفیت امپراتوری رسانه‌ای غرب برای «مدیریت افکار عمومی جهانی»، «مروع‌سازی جلادان رژیم خبیث» و «استفاده از حق مشروع و قانونی خود برای دفاع از حاکمیت تمامیت ارضی، منافع و امنیت ملی» استفاده کرد.
اینک جهان استکبار با چهره‌ای کاملاً متفلوت در مواجهه به مسائل داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی مواجه بود و عملیات وعده صادق بر رفتار اتلاف غربی صهیونیست‌ها در برابر جبهه مقاومت فلسطین تأثیر مثبت خواهد گذاشت.

یادداشت‌ها

خبر تولد یک‌ایران جدید

- ادامه از صفحه یک**

صهیونیست‌ها پله پله جلو آمدند، ایران اما ایستاده بود و زمانی قدم پیش گذاشت که دیگر همگان به او برای دفاع از خود حق می‌دادند. چه آنکه دیگر به ساختمان دیپلماتیک و سفارت ایران حمله شده بود. واقعیت آن است که برای ایرانیان، این صلح‌دوست‌ترین مرمان که سابقه تجاوز به هیچ کشوری را ندارند، را هر جزی دفاع نظامی از خود عراقی نگذاشتند و ایران وارد عمل شد و تلاش کرد برای مقابله با تروریسم دولتی صهیونیست‌ها، پس از صبری زیاد، دیگر راهی جز دفاع مسلحانه نداشت.

از دل این دفاع مسلحانه از خویشن، ایران جدیدی که متولد شده بود و در پله صبر مانده بود، خود را به جهان - به دوست و دشمن - شناساند. ایرانی که برای نخستین بار مستقیماً به خاک اشغال شده از سوی صهیونیست‌ها حمله می‌کند؛ ایرانی که معادلات منطقه را بی‌کمک هیچ دولت دیگری و مستقلآ می‌چیند و پیش می‌برد؛ ایرانی که علنی و صریح، سنگ نگهبان امریکا در منطقه را چنانچه وعده داده بود، تنبیه می‌کند؛ ایرانی که خود و قدرتش را به جامعه بین‌الملل و به منطقه‌ای که گوئی می‌خواهد تحت سیطره غرب باشد، تحمیل می‌کند.

ما برای اینکه این «ایران جدید» خبر تولدش را به گوش دنیا برساند، خون دل‌ها خوردیم و حالا امروز که خبر او را می‌شنویم خراج‌شده و خود را به جهان شناسانده است، می‌دانیم که دیگر راهی برگشتی نیست. مهر ماه ۱۴۰۲ و پس از حملات گسترده صهیونیست‌ها به غزه هر بی عملیات طوفان الاقصی، گفتیم و نوشیم که هر اتفاقی زین پس بیفتد، زمان دیگر به قبل از طوفان الاقصی بر نمی‌گردد. حلالام روبروش است که هر اتفاقی بیفتد، زمان به قبل از عملیات وعده صادق ایران علیه اسرائیل بر نمی‌گردد.

ایران جدید خود را به جهان معرفی کرده است و دیگر از آن خویشن‌داری‌ها ستر ازتیک خبری نیست. اسرائیل جدید هم در حال معرفی ناخواسته خود به جهان است. وعده صادق نقطه عطفی شد که جهان دیگر نمی‌تواند به پیش از آن برگردد و تنها می‌تواند راه‌های کنار آمدن با این ایران جدید را بررسی کند.

۲ جوان

گزارش

تنبیه تاریخی

شبی تاریخی که خاورمیانه بیدار و مشتاق بود، چندصد پهلپاد، موشک کروز و بالستیک مستقیم از ایران به پایگاه‌های نظامی صهیونیست‌ها شلیک شد. ایران اعلام کرد به‌رغم پدافند اتلافی امریکا، فرانسه، انگلیس (امپراتوران سابق) و اردن، با فرودآمدن شماری از موشک‌ها در پایگاه‌های هوایی نواتیم و رامون در جنوب اسرائیل و پایگاه اطلاعاتی هرمون در شمال جولان اشغالی، به اهداف خود رسیده است

- ادامه از صفحه یک**

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیروی از سیاست‌های راهبردی جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌دارد:

۱. به دولت تروریستی امریکا هشدار داده می‌شود هر گونه پشتیبانی و مشارکت در ضربه به منافع ایران، پاسخ قاطع و پیشیمان کننده نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را در پی دارد؛ همچنین امریکانسیبت به اقدامات شرارت‌بار رژیم صهیونیستی مسئولیت داشته و در صورت عدم مهار این رژیم کودک‌کش در منطقه باید تبعات آن را بپذیرد.

۲. ضمن تأکید بر سیاست حسن همجواری با همسایگان و کشورهای منطقه تصریح می‌شود، هر گونه تهدید توسط دولت تروریستی امریکا و رژیم صهیونیستی از مبدأ هر کشوری پاسخ متقابل و متناسب جمهوری اسلامی ایران به منشأ تهدید را به دنبال خواهد داشت. به ملت قهرمان ایران اطمینان می‌دهیم، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سایر نیروهای مسلح کشور در دفاع از منافع ملی تا پای جان ایستاده و تلاش‌های دشمنان برای برهم زدن امنیت و آرامش مردم را خنثی خواهد نمود.

■ عملیات با موفقیت کامل به اهداف دست یافت

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح هم در تشریح جزئیات عملیات «وعده‌صادق» گفت: این عملیات با اسم رمز «یار رسول الله» با موفقیت کامل به انجام رسید و به همه اهداف خود نائل شد.

سر لشکر پاسدار محمد باقری افزود: علت این عملیات عبور رژیم صهیونیستی از خطوط قرمز بود که برای ما به هیچ وجه قابل تحمل نبود اینکه رژیم صهیونیستی بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران را مورد هدف قرار دهد و مستشاران کنسولی کشور ما را که عهده‌دارند سوریه برای مقابله با تروریسم در آن کشور حضور قانونی نداشته‌اند، هدف قرار داده و به شهادت برساند. عبور از خطوط قرمز می‌بود که ۱۰ روز گذشته در همه جهان غیر از ایس‌آر است. حامی مطلق رژیم صهیونیستی سیاست این اقدام را محکوم کردند و این اقدام کاری بود که باستانی مورد پاسخ قرار می‌گرفت و مقام معظم رهبری هم فرمودند که این عملیات کشور ما را که عهده‌دارند همت سپاه پاسداران و سایر نیروهای مسلح این عملیات انجام‌شد.

■ عبور از سپهر دفاع موشکی اسرائیل و شرکایش

سر لشکر باقری در تشریح سایر جزئیات این عملیات تصریح کرد: این عملیات به نحوی طرح‌ریزی شد که هم مرکز اطلاعاتی بزرگی که اطلاعات لازم را برای این جزئیات صهیونیست‌ها در تقاعیات جبل الشیخ در مرز سوریه با فلسطین اشغالی تأمین می‌کرد، هدف قرار بگیرد. هم پایگاه هوایی نواتیم که هواپیماهای اف ۳۵ این هدف قرار دادن کنسولگری ما در دمشق است و ما یک عملیات هدف قرار گرفت. وی افزود: این مراکز تا حد قابل توجهی مورد انهدام قرار گرفتند و کار افتادند. در این عملیات تعداد قابل توجه پهلپاد موشک‌های کروز و موشک‌های بالستیک مورد استفاده قرار گرفت و با استفاده از تاکتیک‌های کاملاًلندیشده شده و طراحی مناسب گنبد آهنین و سپر دفاع موشکی رژیم صهیونیستی نتوانست مقابله قابل توجهی با این امکانات و عملیات داشته باشد و عملیات به‌اهداف خود نائل شد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: امریکاهم که اعلام می‌کرداز عملیات دمشق اطلاع نداشته است، اما در واقع این عملیات با چراغ سبز و انجام شده بود. اعلام می‌کرد به دنبال توسعه تنش در منطقه نیست، اما اطلاعات ما حاکی از این بود که در دفاع از رژیم صهیونیستی در فضای کشورهای عراق و اردن وارد عمل شد و تلاش کرد تا عملیات خنثی شود ولی او هم نتوانست چنین کاری انجام دهد. ما این عملیات را منتج به نتیجه کامل می‌دانیم و این عملیات از نظر ما خاتمه یافته است و قصدی بر ادامه این عملیات وجود ندارد، اما چنانچه رژیم صهیونیستی اقدامی را علیه جمهوری اسلامی ایران چه در خاک ما و چه در مراکز متعلق ما در سوریه یا به سایر نقاط دیگری انجام دهد، عملیات بعدی ما بسیار بزرگ‌تر از این صورت خواهد گرفت.

■ هم‌افزایی نیروهای مسلح در عملیات تنبیه صهیونیست‌ها

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: توانمندی ما بر این مبنا بود که ده‌ها برابر بزرگ‌تر از این عملیات، عملیات موشکی و پهلپادی علیه رژیم صهیونیستی داشته باشیم اما این کار را انجام ندادیم و سعی کردیم در حدی که از تنبیه اتفاق بیفتد، عملیات انجام شود. در این عملیات، مراکز جمعیتی و اقتصادی هدف قرار نگرفت تا ارتش متجاوز صهیونیستی بداند که اقدام تجاوز گرانه و جنایتکارانه آنها بدون پاسخ یعنی پدافند‌های آمادگی این را داریم که-از خاک، منافع و فضای خود به نحو احسن دفاع کنیم.

سر لشکر باقری اظهار کرد: در عملیات توسط



به وفور در زمین کاشته شدند و گسترش پیدا کردند. از سامانه‌های گنبد آهنین گرفته که با پرتابه‌های کوتاه برد مقابله می‌کنند و تا فلاخن داو، سیستم‌های «نو» و حتی کمک گره‌های ایالات متحده امریکا در روزهای اخیر در زمینه پدافند هوایی به رژیم صهیونیستی کرده‌بود.
■ عملیاتی پیچیده با عبور از لایه‌های ضد هوایی
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه دفاع عمیق و چند لایه‌ای از رژیم صهیونیستی را حمایت امریکا از حرمیه هوایی عراق تسهیل تا اردن و بخش بخش‌هایی از فلسطین انجام داد، می‌گوید: «در حالی که چنانچه امریکا در اقدامات تجاوز گرانه بعدی صهیونیست‌ها از طریق پایگاه‌های خود در منطقه امکانات نظامی در منطقه مشارکتی انجام دهد و این اطلاعات برای مقاصد موشکی و نظامی خود، امکانات امریکا در منطقه امنیتی نخواهد داشت و ما را ماندند متجاوز می‌بینیم و با او هم برخورد لازم را خواهیم داشت.

■ موفقیت عملیات پیش از انتظار بود

سردار سر لشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم در گفت‌وگویی درباره جزئیات عملیات وعده صادق گفت: اهداف خیلی قیق بود و ما یک عملیات محدود انجام دادیم، بر حد و اندازه شرارت‌هایی که رژیم صهیونیستی انجام داده بود. این عملیات می‌توانست عملیات گسترده‌ای باشد اما ما دامنه عملیات را محدود به این بخش توانایی‌هایی کردیم که رژیم صهیونیستی برای حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران و شهادت فرماندهان از آن عملیات با موفقیتی بیش از حد انتظار ما انجام شد، اظهار داشت: تا این لحظه اطلاعات ما روی تمام اصابت‌ها کامل نیست اما آن بخش از اصابت‌هایی که گزارش‌های دقیق، مستند و میدانی داریم نشان دهنده آن است که این عملیات با موفقیتی بیش از حد انتظار اتفاق افتاده است. مردم ساکن در سرزمین‌های اشغالی، مقامات صهیونیست و ارتش تروریستی و اشغالگران رژیم صهیونیستی و امریکا بهتر از ما تا این لحظه از ارتش جدیدی که از توانایی‌های آنها به دست آوردند، متوجه کوبنده این ضربات را تشخیص داده‌اند و متوجه شده‌اند.

فرمانده کل سپاه توصیه‌ای هم سران رژیم صهیونیستی کرد و گفت: رژیم صهیونیستی از رفتارهای گذشته دست بردارد و از این حرکت عبرت بگیرد اگر رژیم صهیونیستی هر واکنشی نشان دهد مطمئناً واکنش ما بر اساس این تجربه انجام دهد، عملیات بعدی ما بسیار بزرگ‌تر از این صورت خواهد گرفت.
■ هم‌افزایی نیروهای مسلح در عملیات تنبیه صهیونیست‌ها
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: توانمندی ما بر این مبنا بود که ده‌ها برابر بزرگ‌تر از این عملیات، عملیات موشکی و پهلپادی علیه رژیم صهیونیستی داشته باشیم اما این کار را انجام ندادیم و سعی کردیم در حدی که از تنبیه اتفاق بیفتد، عملیات انجام شود. در این عملیات، مراکز جمعیتی و اقتصادی هدف قرار نگرفت تا ارتش متجاوز صهیونیستی بداند که اقدام تجاوز گرانه و جنایتکارانه آنها بدون پاسخ یعنی پدافند‌های ضد موشک‌های بالستیک و کروز و پدافند هوایی که ضد پرند‌های بدون سرنشین یا با سرنشین است در سرزمین کم مساحت رژیم صهیونیستی

روزنامه جوان | شماره ۲۰۰۳ | دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳ | ۶ شوال ۱۴۴۵ | سرویس سیاسی، ۶۰-۸۵۲۳۰۰

از حاشیه تا متن

تقی دژاکام

روزنامه‌نگار



بن‌گوریون راست گفته‌بود!

دو بیون بن‌گوریون، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی پس از گذشت سال‌ها از اعلام رسمیت این رژیم جعلی و در پی پیروزی‌های اسرائیل در جنگ شش‌روزه و جنگ رمضان (یوم کیبور)، جملاتی دارد که بسیار قابل تأمل است: «اسرائیل می‌تواند ۱۰۰ نبرد را ببرد و با مشکلاتش بسازد؛ اما اگر فقط یک نبرد را بیزارد، به‌معنی مرگ آن است.»

این سخن بن‌گوریون را نباید ساده تلقی کرد؛ او به خوبی از ریشه‌های تأسیس رژیم صهیونیستی و ساختار و سازوکارهای داخلی و خارجی آن آگاه بود و بر اساس یک برآورد منطقی و حساب‌شده به این ارزیابی رسیده بود. البته او حق داشت و وقتی پایان جنگ شش‌روزه‌ای را دیده بود که در آن تمام ارتش‌های عربی به صورت متحد وارد عمل شدند و کاری از پیش نبردند و جنگ رضمانی را دیده بود که همان ارتش‌ها به اضافه تجهیزات نظامی گسترده زمینی و هوایی شوروی هم موفق نشدند اسرائیل را به مرزهای ۱۹۶۷ برگردانند. او در زمانی مدیریت رژیم اشغالگر را به عهده داشت که دولت ایالات متحده در پی قطع نفت کشورهای اسلامی، آشکارا جزئت حمایت سیاسی و نظامی از اسرائیل را نداشت و فرانسهٔ ژنرال دوگل زیرکانه می‌کوشید خود را به هر دو طرف بی‌تعهد نشان دهد.

زندگی تنگین و سراسر جنایت این نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در اوایل دهه ۷۰ میلادی خامه یافت و روزهای را ندید که سال‌ها بعد در شرایطی که دولت‌های عربی، نه متحد علیه اسرائیل که متحد علیه رزمندگان مقاومت بودند، رژیم پوشالی صهیونیستی از یک گروه از جوانان مسلمان لبنانی شکست خورد و پس از ۲۲ سال اشغال جنوب لبنان با حملات جوانان حزب‌الله لبنان برای اولین بار در تاریخ خود در سال ۲۰۰۰، تن به عقب‌نشینی از اسرائیل رانداشت و فرانسهٔ ژنرال دوگل دنیا بیچید. بن‌گوریون نبود که ببیند همین جوانان لبنانی شش‌سال بعد در جنگ ۳۳ روزه برای دومین بار در تاریخ، هیمنه پوشالی اسرائیل را شکستند و در مقابل همه تجهیزات مدرن زمینی و هوایی و دریایی قدرت‌های جهان، فقط با توکل به خدا و قرآن در برابرشان چون کوه ایستادند؛ هم مقاومت کردند و هم به مدرن‌ترین تجهیزات نظامی آنان از جمله تاک‌های متلا افسانه‌ای مرکاوا حمله و آنها را نابود کردند و تصاویر وارونهٔ آن را با تحقیر آمیزترین شیوه در دسترس رسانه‌های دنیا قرار دادند. بن‌گوریون نبود که ادامه این دومینوی شکست را دو سال بعد در دسامبر ۲۰۰۸ در ماجرای جنگ ۲۲ روزهٔ اسرائیل در غزه ببیند که با یکصد جنگنده شروع شد اما با شکست و عقب‌نشینی کامل صهیونیست‌ها و سرافکندگی آنان بدون نتیجه به پایان رسید. بن‌گوریون شانس داشت که هفتم اکتبر ۲۰۲۴ و جنایات تاریخی و نسل‌کشی بی‌سابقه اسرائیل در غزه را ندید که هم‌اکنون پس از هفت‌ماه از پس به خود خوششان یک گروه کوچک فلسطینی –حماس- برنیامده‌اند.

این شکست‌ها در شرایطی است که بر خلاف دهه شصت میلادی، هم قدرت‌های بزرگ دنیا از رژیم اشغالگر و کودکش اسرائیل، هم آشکارا و هم متحد و یکپارچه، حمایت سیاسی، نظامی، لجستیکی و حقوقی دارند و اجازه صدور قطعه‌نامه در مقابل جنایات و فجایع آشکار او را نمی‌دهند.

در میان همه این شکست‌ها و تحقیرها، اما اسرائیل برای اولین بار نه از یک جنبش یا یک گروه از جوانان فلسطینی یا لبنانی که ۲۴ ساعت پیش از یک نظام سیاسی مستحکم به نام «جمهوری اسلامی ایران» شکست سنگین تاریخی خورد؛ در عملیاتی که از قبل همه دنیا از آن اطلاع داشتند و فاگلگیرانه نبود، در عملیاتی که زمان آغاز و پایان آن رسماً اعلام شد و چند ساعت بیشتر طول نکشید، در عملیاتی که هدف آن هیچ بیمارستان و مهدکودک و مدرسه و محیط غیرنظامی نبود، در عملیاتی که در پاسخ به حمله چند روز قبل اسرائیل به ساختمان کنسولگری کشورمان صورت گرفته بود و چند مقام ارشد مستشاری ما را به شهادت رسانده بودند، در عملیاتی که در هدف اصلی نظامی داشت و هر دو هدف یعنی پایگاه نظامی در جولان اشغالی که عملیات علیه کشورمان از آنجا کلید خورده بود و پایگاه هوایی نفت که محل استقرار تعداد زیادی جنگنده از جمله F35 بوده و به گفته بسیاری از منابع کاملاً غیرقابل استفاده شده و آسیب جدی دیده و به گفته برخی از منابع تلفات نظامیان آن بین ۴۰ تا ۶۰ نفر تخمین زده می‌شود.

از روز نحس ۱۴ می ۱۹۴۸ و تأسیس رژیم اشغالگر ۷۵ سال و ۱۱ ماه می‌گذرد، اما در همه این مدت، هیچ‌گاه رویترز و سی‌ان‌ان و رسانه‌های غربی برای هیچ عملیاتی نگفتند که «ایران در حال لیبدن اسرائیل است»، «بن بزرگ‌ترین حمله پهلپادی تاریخ جهان بود»، «ایران، اسرائیل را خوار کرد» و تعبیری از این دست. هیچ‌گاه در بین تحلیلگران داخل خود رژیم صهیونیستی این مقدار نامیدی و یأس از آینده در بین امت اسلامی آزادگان جهان این مقدار امید و شادی و نشاط وجود نداشته است.

آری، بن‌گوریون راست گفته بود؛ مرگ اسرائیل حلال‌فراسیده است. حلال

رژیم اشغالگر را به عهده صادق «ایران، باید به پایان سلام کند». سلام خدا بر همه مردانی که این روزهای موعود را رقم زدند؛ از حسن پطرنای مقدم تا قاسم سلیمانی تا سلامی و قالی و حاجی‌زاده و نیروهای گمنامشان و همه مردانی که در لبنان و سوریه و یمن و عراق در این سال‌ها و ماه‌ها آتش تپه‌ای نبرد را ریختند و سلام خدا بر سرداران شهید زاهدی و حاجی‌رحیمی که خون پاکشان پهلانه خوبی برای این پاسخ به‌یادماندنی شد و سلام بر رهبر مقتدر و سیاستمدار برجسته و تاریخ‌ساز خامنه‌ای عزیز و از همه مهم‌تر تسلام و رحمت و رضوان خدا بر خمینی که به‌ما جزئت این طوفان داد.

گزارش‌ها

فرمانده کل ارتش تأکید کرد

مجازات سنگین‌تر در صورت تکرار ماجراجویی رژیم صهیونیستی

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به عملیات تنبیهی جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی، گفت: اگر رژیم نامشروع صهیونیستی یغواهد بر اقدامات تجاوزکارانه خود اصرار بکند، این بار با مجازاتی سنگین‌تر و سخت‌تر مواجه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر سیدعبدالکریم موسوی، فرمانده کل ارتش گفت: خداوند بزرگ را شاکر و سپاسگزاریم که ما هم یکی از سربازانی قرار داد تا در این گوشمالی تنبیهی رژیم نامشروع صهیونیستی و پاسخ به اشاره ولایت، سهمی داشته باشیم. امیر سرلشکر موسوی با اشاره به اینکه عملیات تنبیهی جمهوری اسلامی ایران به دست رزمندگان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با محوریت نیروی هوافتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و هم‌افزایی همه نیروهای مسلح و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح انجام شد، افزود: لازم می‌دانم به هم‌زمان عزیزم در نیروی هوافتی سپاه و همه رزمندگان نیروهای مسلح در ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تبریک و خداحوت عرض کنم، به دلیل این موفقیت بزرگ و یک بار دیگر هشدار می‌دهیم که اگر رژیم نامشروع صهیونیستی یغواهد بر اقدامات تجاوزکارانه خود اصرار بکند، این بار با مجازاتی سنگین‌تر و سخت‌تر مواجه خواهد شد.

هشتگ‌های «سپاه انقلابی ایران»، «ایران» به عربی در ده‌ها هزار کامنت و پست در شبکه‌های اجتماعی استفاده شده‌اند.

سعید الحاج، محقق و نویسندهفلسطینی‌در شبکه ایکس نوشت که این حمله «مستقیم» بود.

الحاج که بیش از ۷۸ هزار دنبال‌کننده

دارد نوشت که خاورمیانه وارد «فاز جدیدی» شده است. حسن الدر، نویسنده لبنانی هم در ایکس نوشت: ایران حکومتی است که «می‌تواند به‌تفاهلی و بدون کمک متحدانش در منطقه از امنیت ملی خود محافظت کند اما ثابت شده است که اسرائیل موجودیتی است که بدون متحدانش قادر به محافظت از خود نیست.» برخی از کاربران عرب‌زبان هم کشورهایی را محکوم کردند که برای منهدم کردن موشک‌های اسرائیل کمک‌کردند.

جان بلوتون مشاور سابق امنیت ملی امریکادر واکنش به اعلام تنبیهی جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی گفت:

بارزادنگی امریکا و اسرائیل متحمل یک شکست سنگین شد. چیزی که ما مامشب دیدیم نمایانگر شکست سنگین بازدارندگی امریکا و اسرائیل بود. شکست سنگینی در برابر ۲۰۰ موشک کروز و بالستیک و پهلپاد. کاری که ایران کرد چشمگیرترین اقدام بود، اینکه از خاک خود مستقیماً موشک‌های کروز و بالستیک را به سمت

اسرائیل شلیک کرد. اسرائیل ریتر، کارشناس امریکایی درباره عملیات وعده صادق از تعبیر «چشم در برابر چشم» استفاده کرد و نوشت: «ایران باحراق هفت

موشک موفق تو خود جدید خود به پایگاه هوایی نواتیم حمله کرد. نواتیم خانه جنگنده‌های اف ۳۵ است که به کنسولگری ایران در دمشق حمله کردند. حتی یک موشک ایرانی رهگیری نشد.

بگذارید بگویم شرف اسرائیل بی دفاع است.»

کوهن، رئیس پیشین موساد در واکنش به حمله اسرائیل به وارد نفع ما نیست که «به رویارویی مستقیم با ایران شویم. من پاسخ

به حمله‌ها برای ما توصیه نمی‌کنم؛ نباید اتحادی را که ما با مقابله با آن پیشرفته‌ترین سامانه‌ها همراه بود در مقابل ما قرار داشت و عبور از این سیستم بسیار پیچیده و چند لایه و پیشرفته کار سختی بود. طراحی عملیاتی که بتواند پرند‌های بدون سرنشین و موشک‌های کروز را شناسایی و از این فضا عبور دهد و آنها را روی زمین دقیقاً با دقت‌های فوق‌العاده بالا اهداف را منهدم کند، بسیار پیچیده بود. فرمانده کل سپاه ادامه داد:

ترتیب و توالی این عملیات به حدی بود که ده‌ها سال پیش از این قابل گفتن نیست، به صورتی که ده‌ها فرزند کروز و موشک‌های بالستیک در فواصل زمانی نتوانستند لایه‌های عمیق دفاع هوایی به ظاهر اطمینان‌بخش رژیم صهیونیستی را در هم بشکنند و ائتلاف هوایی بین امریکا و فرانسه و رژیم صهیونیستی را تحت تأثیر قرار دهند و آن را کم کارآمد کردند و توانستند اهداف دقیق مورد نظر را در عمق سرزمین‌های اشغالی که توسط رژیم صهیونیستی مورد استفاده قرار می‌گرفت مورد هدف قرار دهند.

■ واکنش‌ها به عملیات وعده صادق
پس از این عملیات موفق و پیچیده اطلاعاتی و عملیاتی که با استقبال گسترده داخلی و خارجی در تنبیه متجاوز همراه بود، اگر چه برخی کوشیدند با ستاورسو دستکاری اخبار مربوط به خبر عملیات از باران شکست بکشد، اما رسانه‌های بین‌المللی، صاحب‌نظران، کارشناسان و فعالان فضای مجازی در منطقه به تجزیه و تحلیل عملیات که در نوع خود منحصر به فرد بود، پرداختند و آسیب‌پذیری آنچه را که پیش از این «گنبد نفوذ‌ناپذیر آهنین» خوانده می‌شد به چالش کشیدند.

کارشناس الجزیره گفت: «ایران با حملات تاریخی خود قواعد درگیری را شکست و این پیام‌راده را نمی‌توانید با خطوط قرمز من بازی کنید.» روزنامه انگلیسی تلگراف هم نوشت: «حمله جسورانه و طراحی شده ایران بازدارندگی تهران را مقابل اسرائیل نشان داد.»
سسی فارسی در درباره چگونگی واکنش‌ها به اقدام ایران با بیان اینکه کاربران کشورهای عرب‌زبان خاورمیانه به حمله ایران به اسرائیل واکنش‌های متفاوتی نشان داده‌اند، نوشت: